粤财科教〔2020〕51 号

省直有关单位,有关地级以上市财政局：

根据省教育厅提供的方案，现由省财政一次性安排 2020 年

优秀青年科研人才国际培养计划资金共 2,700 万元（具体金额、

科目详见附件 1），并就有关事项通知如下：

一、本次安排资金主要用于资助省内高层次人才引进和开

展科研活动等。请各地按照《预算法》要求，及时将资金下达有

关县（市、区），各市（县）、各部门应抓紧将资金安排到具体项

目，切实加快预算执行，并加强资金监管，不得挤占、截留或挪

用，确保专款专用，发挥财政资金效用。年终请按要求统一编列

决算。

广东省财政厅文件

- 1 -

二、请按照全面实施预算绩效管理的有关要求，完善绩效目

标管理。请会同本地区主管部门确定本地区以及明细项目的绩效

目标，其中按照“大专项+任务清单”模式管理的资金要与省下

达的任务清单做好衔接,并根据预算管理权责分别报省审核或备

案。同时请做好绩效运行监控和绩效自评，确保财政资金安全有

效。

附件：1.2020 年优秀青年科研人才国际培养计划资金安排

汇总表

2.广东省省级财政预算项目绩效目标申报表

广东省财政厅

2020 年 3 月 12 日

- 2 -

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 27,000,000.00

各省直部门合计 20,850,000.00

  广东警官学院小计 149 120,000.00

    广东警官学院(广东省公安司法
管理干部学院)

149001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0097

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 120,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 120,000.00

  省教育厅小计 156 20,730,000.00

    南方医科大学 156002
156-2019-
XMZC-0012-
02-0103

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,410,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,410,000.00

    华南农业大学 156003
156-2019-
XMZC-0012-
02-0113

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,410,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,410,000.00

    华南师范大学 156004
156-2019-
XMZC-0012-
02-0122

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,410,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,410,000.00

    广东外语外贸大学 156005
156-2019-
XMZC-0012-
02-0107

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,080,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,080,000.00

    广东工业大学 156006
156-2019-
XMZC-0012-
02-0098

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,410,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,410,000.00

附件1

-

3

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    广东海洋大学 156007
156-2019-
XMZC-0012-
02-0124

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 810,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 810,000.00

    岭南师范学院 156008
156-2019-
XMZC-0012-
02-0101

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 480,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 480,000.00

    韩山师范学院 156009
156-2019-
XMZC-0012-
02-0095

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 480,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 480,000.00

    汕头大学 156010
156-2019-
XMZC-0012-
02-0110

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,080,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,080,000.00

    广东医科大学 156011
156-2019-
XMZC-0012-
02-0119

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 660,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 660,000.00

    广东药科大学 156012
156-2019-
XMZC-0012-
02-0096

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 540,000.00

    广东技术师范大学 156013
156-2019-
XMZC-0012-
02-0104

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 540,000.00

    广东财经大学 156014
156-2019-
XMZC-0012-
02-0111

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 540,000.00

-

4

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    仲恺农业工程学院 156015
156-2019-
XMZC-0012-
02-0117

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 540,000.00

    广州体育学院 156016
156-2019-
XMZC-0012-
02-0108

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 150,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 150,000.00

    广州美术学院 156017
156-2019-
XMZC-0012-
02-0118

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 120,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 120,000.00

    星海音乐学院 156018
156-2019-
XMZC-0012-
02-0112

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 270,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 270,000.00

    广东金融学院 156020
156-2019-
XMZC-0012-
02-0099

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 270,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 270,000.00

    广州中医药大学 156022
156-2019-
XMZC-0012-
02-0115

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 1,410,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 1,410,000.00

    广东第二师范学院 156024
156-2019-
XMZC-0012-
02-0102

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 210,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 210,000.00

    广东石油化工学院 156027
156-2019-
XMZC-0012-
02-0091

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 300,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 300,000.00

-

5

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    肇庆学院 156028
156-2019-
XMZC-0012-
02-0121

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 270,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 270,000.00

    惠州学院 156029
156-2019-
XMZC-0012-
02-0109

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 420,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 420,000.00

    韶关学院 156030
156-2019-
XMZC-0012-
02-0093

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 270,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 270,000.00

    嘉应学院 156031
156-2019-
XMZC-0012-
02-0100

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 420,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 420,000.00

    省教育厅系统转拨账户 156099
156-2019-
XMZC-0012-
02-0092

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 4,230,000.00

    39999 其他支出 59999 其他支出 4,230,000.00

各市合计 6,150,000.00

  广州市小计 601 2,370,000.00

    广州市本级 601001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0106

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划（广州
航海学院）

2060699 其他社会科学支出 210,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

210,000.00

    广州市本级 601001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0116

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划（广州
医科大学）

2060699 其他社会科学支出 1,080,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,080,000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    广州市本级 601001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0123

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划（广州
大学）

2060699 其他社会科学支出 1,080,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,080,000.00

  深圳市小计 602 2,160,000.00

    深圳市本级 602001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0114

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划（南方
科技大学）

2060699 其他社会科学支出 1,080,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,080,000.00

    深圳市本级 602001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0120

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划（深圳
大学）

2060699 其他社会科学支出 1,080,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,080,000.00

  佛山市（不含省直管县）小计 605 540,000.00

    佛山市本级 605001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0094

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

540,000.00

  东莞市小计 611 540,000.00

    东莞市本级 611001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0125

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

540,000.00

  江门市小计 613 540,000.00

    江门市本级 613001
156-2019-
XMZC-0012-
02-0105

2020年教育发展专项-优秀青年
科研人才国际培养计划

2060699 其他社会科学支出 540,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

540,000.00

-

7

-

附件2

项目名称 科技创新战略专项资金—人才发展—培养青年人才 备注

省级业务主管部门 广东省教育厅 申报单位 广东省教育厅

该部分内容与项
目库入库申报表
一致，不用重复

填报

项目申报属性 新增安排 项目类型 专项资金项目

项目实施周期 （2020）年－（2022）年

资金需求
（元）

总金额 81000000

其中：2020年金额 27000000

支出内容

按照因素法分配选派名额及资助资金。主要根据我省公办本科高校类型、博士生以及
具有博士学位青年教师数量等因素分配。并适当向粤东西北地区高校以及往年选派工
作完成好的高校倾斜。

政策依据
省委组织部、省人力资源和社会保障厅等13个部门《关于加快新时代博士和博士后人
才创新发展的若干意见》（粤组通〔2017〕46号）

总体绩效目标
（概述）

当年度绩效目标 实施周期绩效目标

资助300名优秀博士赴国（境）外开展学术
交流和访学进修，其中200人短期培训和学
术交流，时间一般为1至6个月；访问学者
100人，时间一般为6至12个月

通过项目实施，支持一批（约900位）博士
研究生和青年博士教师参加国际培养和国
际交流，实现博士人才“引得进、用得好
、留得住、流得动、服务好”，集聚一大
批优秀拔尖青年人才服务和支撑广东高水
平大学建设和广东区域经济社会发展。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标
三级指标目标值
（当年度）

三级指标目标值
（实施周期）

产
出
指
标

质量指标
单位资助外派工作

完成度
≧95% ≧95%

1.填报指标时，
原则上“产出指
标和效益指标”
都应该设置一些
指标，合计不少
于5个。
2.二级指标不需
要每一类都要
有，主要根据项
目的性质选择。
3.三级指标应从
指标库中选择，
选完后自动带出
一级、二级指标
名称，不需另填
。

数量指标

外派访问学者数量 100 300

短期培训和学术交
流学生数量

200 600

效益
指标

社会效益
指标

资助对象留粤工作
比例

≧60% ≧60%

服务对象
满意度指标

高校满意度 ≧85% ≧85%

项目负责人 靳天来 联系电话 37628071

附件2

- 8 -